
 

   Pag. 1 di 3 
 

L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 
con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311  

web site www.licesarno.edu.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

 
Ai docenti dell’Istituto richiedenti 

All’Albo dell’Istituto 

  Al Sito Web 

Agli Atti                         
  

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DELLA FIGURA DI TUTOR DA 

IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ – AVVISO 9707 – MODULO DIGITAL CORRECT 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CUP E63D21000830006 - CIP 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 APPRENDERE E 

SOCIALIZZARE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico, protocollo AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la presentazione di 

proposte relative alla realizzazione di progetti di “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 13 del 13/05/2021, con la quale viene 

approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 2747 del 08/06/2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID\17648 del 07.06.2021 con la quale si 

comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 

autorizzato con codici identificativi 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-

609 per un importo di spesa pari a € 99.876,00 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.0002774 del 10/06/2021 per i progetti con codice 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 per la modifica dell’esercizio 

finanziario 2021; 

VISTA la Determina prot. n. 4897 del 29/10/2021, con la quale la Dirigente Scolastica, prof.ssa 

Emma Tortora, subentra nell’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto al 

precedente Dirigente Scolastico, prof. Giuseppe Vastola; 

http://www.licesarno.edu.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it




 

   Pag. 2 di 3 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria e successive modificazioni;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui all’avviso 

prot. 1498 del 9 ottobre 2020 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei e ss.mm.ii., nelle quali si afferma che “la scelta del personale interno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento”; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 22 del 30/10/2021 con la quale la D.S. annullava in 

autotutela le precedenti graduatorie; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto;  

RILEVATA la necessità di selezionare personale interno per lo svolgimento delle attività previste dal 

progetto PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – 

Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 Avviso pubblico 

prot. n. 9707 – Apprendimento e Socialità; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di un docente tutor per il Modulo Digital Correct; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 5452 del 

25/11/2021;  

VISTO il verbale n. 18 della Commissione di valutazione candidature prot. n. 1600 del 15/03/2022;  

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria 

provvisoria per docenti Tutor:  

 

Sottoazione Titolo Modulo Docente Tutor P. 

10.2.2A Digital Correct Apicella Vincenzo 13 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, ai sensi del DPR n. 275/99 art. 14 c. 7, da 

presentare al Dirigente Scolastico entro 5 giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione 

dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 



 

   Pag. 3 di 3 
 

scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà 

ad assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Emma Tortora. 

 

La presente graduatoria è pubblicata agli Atti e sul sito Internet di questa Istituzione scolastica 

www.liceosarno.edu.it . 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                 Prof.ssa Emma Tortora 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c.2 D.lgs n.39/93) 

 

http://www.liceosarno.edu.it/

